B. 25:

EXEQVIAS

VIRI

EXCELLENTISSIMI AC RERVM DIVINARVM HVMA-
NVMQUE SCIENTIA ORNATISSIMI

IOANNIS SAMVELIS STRYCKII IC.

SERENISSIMAE ISENACENSIS VIDVAE PRINCIPIS AB
AVLICIS CONSILII

IVRIVM PROFESSORIS ORDINARII
COLLEGAE NOBIS CONIVNCTISSIMI

XVI IVNII POST MERIDIEM

CIVIBVS ACADEMIAE

INDICIT

ACADEMIAE PRO-RECTOR

IOANNES SPERLETTE

SERENISS. BORVSSIAE REGIS CONSILIAR. COLONIAE GALLICAE
DIRECTOR ITEMQUE PHILOSOPHIAE PRACTICAE PROFESSOR
ORDINARIVS.

LITTERIS HENCKELIANIS.

Uis est iustus? Qui legem Dei animo impressam & insculptam seruat, & totum animum facile imperio continet. Et tum vero ratio non modo clare cernit, quid in vita sequendum sit; verum etiam voluntas veræ dulcedinis suauitate illecta rationi paret, ei ad surgit, eam sequitur, nec vñquam a cælestium rerum contemplatione deducta in terram deprimitur. Sed quis est in his terris, qui ita rerum diuinarum atque humanarum scientiam in succum & sanguinem conuertat, eaque ratione pectori infixam gestet, vt in hac sententia diu permaneat, & vitæ rectæ constantia cognitioni acquisitæ respondeat? qui non se singulis horis iniustitiæ accuset, & alicuius insipientiæ se condemnnet ipsem? Igitur in eam fere opinionem deuenire aliquis posset, desperandum esse de veræ iustitiæ laude, ac, quæ inde pendent, genuinæ sapientiæ ornamentis. Saltem dubitari posset, ad quos eundum? quorum limina frequentanda? quorum sectanda doctrina? Ad Philosophos inclamant multi, ad Iureconsultos inquiunt alii. At vere mur valde, ne, etsi vehementer clamant, & magno conatu varia consulunt, aerem pulsent vniuersi, ac mente ægros medicorum interea turba pessumdet. Aliqui enim ingenue confitentur, omnem de iustitia veritatem esse penitus abditam inque profundo latenter, nonnulli vero, cum urgentur, negant, se iustum ac sapientem vidisse vñquam & vñquam: quidquid de eo dicunt, eorum oratione concluditur; & cum verbis iustitiæ munera depingunt, verba Stoicorum more dant, ac

vo-

voce duntaxat suauiter sonante delectantur. Iure
consulti contra præcipiunt honeste viuendum, su-
um cuique decernunt tribuendum, neminem aiunt
lædendum. Bene profecto, dummodo nec hi in vita
fluctuant, & consilio destituti cupiditate & affe-
ctu ducerentur. Igitur solus Deus restat, qui natu-
ra iustus ac sapiens veros efficere iustitiae sacerdo-
tes potest. Huic se in disciplinam tradant necesse
est, qui altissimum iustitiae atque sapientiae gradum
adtingere gestiunt, eique recta ac salutaria monen-
ti credant, eiusque præceptis sine villa recusatione
pareant. BEATVS, inquit ille, QVEM TV ERVDIERIS
DOMINE, ET DE LEGE TVA DOCVERIS EVM. Atque sic
vero beatus est itidemque fuit Vir eruditio[n]is laude
excellentissimus IOANNES SAMVEL STRY-
CKIVS, I. C. Serenissimæ Isenacensis PRINCIPIS
viduæ a Consiliis aulicis, Iurium Professor ordinari-
us, Collega nobis coniunctissimus, quem hodie
inter AMICORVM lacrymas, CONIVGIS lectissimæ
planætus, & ACADEMIÆ nostræ gemitus tumulo ma-
gni Parentis inferimus, ac inferendum publice si-
gnificamus. MAGNUM PARENTEM haud temere no-
minamus illustrem Virum SAMVELEM STRYCKIVM,
I. C. Serenissimi ac potentissimi Borussiæ REGIS
Consiliarium intimum, Facultatis Iuridicæ Ordina-
rium, Professorem diuini humanique iuris in Fride-
riciana toto orbe celeberrimum, VIRYM in tantum
laudandum, quantum virtus, eruditio ac sapientia
intelligi potest. Hic Eum cum ANNA SABINA BRVN-
NEMANNIANA Virinostro præconio maioris IOANNIS
BRVNNEMANNI præstantissima FILIA genuit, ac Fran-
cofurti ad Viadrum IV. Idus Martias cœlo CLXVII.
in lucem editum ad summa & immortalia educari

B

cu-

euravit. Non est res exigua, ita formare filium, vt a stirpis suæ bono non degeneret, sed ad veterem eius pulcritudinem plurimum dignitatis ac decoris adiiciat. Quod vt adsequeretur, post MATRIS matrum obitum, PARENTS optimus, acerrimis IOANNEM SAMVELEM Præceptoribus commisit, vt a radicibus, quasi germen, ortus virtutis suæ ramos longe aliquando lateq; diffunderet. Prodebat enim se fæsi satis mature ingenium nobile, incredibilis morum suauitas, eloquendi vis haud vulgaris, vt augurarentur omnes, futurum filium patri simillimum, auo probitate parem, & admirabili doctrinæ laude utriusque æqualem. Quare factum est, vt vix ex ephebis excedens in Gedanense Gymnasium a CICIO CLXXXIV. ablegaretur, vt duce amitino suo Viro amplissimo IOACHIMO HOPPIO Professore ac Lycei inspectore tum temporis grauissimo ad omnem virtutis ac scientiæ gloriam effloresceret. Et hic Eum in eleganteribus litteris IOANNI PETRO TITIO poliendum dedit; in seueriori autem philosophiae studio FREDERICO CHRISTIANO BUCHERO, vt sic probe instrutus preparatusque Iurisprudentiæ amplissimam disciplinam cupide amplexaretur. Dici vix potest, quanta is alacritate in certamen descenderit, quantoque ardore publicis velitationibus interfuerit, ubi institutionum auctoritas vimbratili bello in discrimen adduci videbatur. Id ad posteritatem magis memoratu dignum, EVM DE VITA AC LAVDE IVSTINI ANI SACRATISSIMI IMPERATORIS tanta verborum elegantia perorasse, vt dubium esset, magisne mirantur auditores rectam dicendi rationem, an vocem canoram ac totius corporis compositos gestus aetiusque? Igitur biennio sic laudabiliter Gedani exacto

acto a. c. 150 LXXXVI in aliam Leucoream con-
cessit, ut ibi linguarum & historiæ solidiori cogni-
tioni operam daret; cum sine his subsidiis in iuris-
prudentiæ latifundiis sat magni vix exspectentur
prouentus. Quia in re priuatim quidem M. IOAN-
NIS GEORGII ROESERTI, qui deinde apud Stetinenses
Rectoris munere perfungebatur, priuata instituti-
one v̄sus est, subque eius vmbone DE STATVIS PRIN-
CIPVM cathedraliam disceptationem subiuit; quam
altera de AVRO OBRYZO ET ARGENTO PVSVLATO
excepit GEORGIO GASPERE KIRCHMAIERO præsi-
dis partes non sine animi quadam recreatione tu-
ente; quod omnes Iuueni ad maiora tendenti ver-
bis factisque applauderent. Neque vero, cum a no-
bis memorata perageret, iurisprudentiam neglexit.
Iuit is ad IOANNIS HEINRICI BERGERI, qui tum enitu-
it, scholas, eumque instituta solide interpretantem
ita aude audiuit, vt nullus, post tot verborum sen-
tentiarumque lumina, vmbbris locus eset. Quæ o-
mnia ita euenerunt opportune, vt dein ad Patriam
Academiam a. c. 150 LXXXVIII. redeunti vniuersa
apparerent facilia: in primis cum PATRIS facundo
ore doceretur & ad ius ciuile cognoscendum labo-
rem atque industriam ipsem adferret insignem.
Vnum præteriri non debet, non sic fuisset PARENTEM
opiniosum, vt solus perficere filii eruditio nem co-
gitaret. Vix enim hic Francofurti appulerat, cum
iam de PHILOSOPHIA PRINCIPVM sub IOANNIS SCHVL-
ZII ductu gloriose disputaret, & lectiones reliquo-
rum Professorum, cum primis autem SCHVLZII
acroases diligenti studio frequentaret: GENITORE
velut e specula acerrimi iuuenis conatus circumspi-
ciente, & quod ad secretiora artis pertinet, suppe-

ditante. Qui ordo discendi docendique quam fuerit salutaris paullo post apparuit. Nam cum Sere-
nissimus Saxoniae ELECTOR e Francofurtana illu-
strem STRYCKIVM ad Wittebergensem Academiam
euocasset, omnesque ab eruditione Viri celebratis-
simi summa exspetarent, ecce FILIVS primus sub
eo DE DISSENSV SPONSALITIO in arenam descendit,
& quantum doctrina, ingenii celeritate, dicendique
facultate valeret, publice, magna Auditorum co-
pia confluente, & Profesorum corona cathedram
ambiente, non sine laudis quadam accessione ostendit.
Quo egregio specimine edito in numerum CANDIDATORVM facile est receptus, postquam tantos
profectus non solum Iureconsulti Wittebergenses
animaduertissent ipsimet, sed more consueto etiam
denuo explorantes paternia auctaque ingenii opes in
ADOLESCENTE inueniissent sane luculentas. Sed placuit tamen PARENTI, ut antequam summos in iure honores adipisceretur, ad pere-
grinas oras abiret, & Belgicorum cum maxime Iureconsultorum scho-
las lustraret, flexoque per Rhenum cursum ad Danubium diuertens Ra-
tisbonam intraret, vbi non tam ciuium, quam gentium Senatus gli-
scentem de IX. Electoratu controversiam feruidissime agitabat. Quocirca ibi paulisper substitut, donec Leucoreæ lumen CONRADVS SA-
MVEL SCHVRZELEISCHIVS adueniret, quo cum Alpes transcederet, &
quidquid in Italia antiquum, quidquid Romæ magnificum, quidquid
Florentiæ aliasque in locis exquisitum, coram spectaret, spectataque
hoc polyhistore interprete, accuratus intelligeret. Id mirum acci-
dit, vt, et si Magnus Hetruriæ Dux a Principatus sui sede aberat; ta-
men NOSTER illum veruissimum orbis thesaurum, hoc est, Pandectarum Codicem, qui inter aurea atque argentea vala adseruat, oculi-
lis suis usurparer, multaque notari digna in loculos suos referret.
Inde Romam descendit, vbi per aliquot mensium spatium commo-
ratus cum Viris eruditissimis de rebus variis ad omnem liberalem do-
ctrinam pertinentibus utilessimos sermones miscuit: donec per Ap-
enninum iterum ascendens oram Longobardie legeret, & Medio-
lanensis ciuitatis amoenitate, ac, que ibi inueniuntur, antiquitatum
elegantia captus, alias ibidem hebdomadas extraheret. Mediolo-
no abiens Iauam opulentia florentem atque adiiciis superbientem

inui-

inuisit, ac sensim per Alpes Heluetiosque in Germaniam regres-
sus Basileenses Musas in transcurfu salutauit: quarum peculiarem
fauorem ob id in primis celebrauit, quod Iureconsultorum ordinis be-
nigno indulx sibi fuerit facultas disputandi data de BONA FIDE IN PRÆ-
SCRIPTIONE ACTIONVM NECESSARIA: idque, quod est singulare, sine
presidis auxilio. Abhinc Ratisbonam remeans Legatis Electorum
Principumque imperii excellentissimi innotuit, iterque ad CÆSARIS
aulam parans ita omnia disposuit, vt per Austriae Bohemiæque fi-
nes in patriam optimarum rerum cognitione onustus rediret. Sed
mutauit consilium corporis infirmitate morboque præpeditus, ac
Ratisbona solvens sine circuitione ad patios lares reuertit. Fa-
cile est ad coniiciendum, quanta cum letitia, quantoque cum a-
moris testificatione PATER benignissimus receperit FILIVM vni-
nam tot gloriæ arque eruditiois insignibus amictum. Et hæc
vero id tandem effecerunt, vt serenissimus ac potentissimus
ELECTOR BRANDENBURGICVS, Dominus noster longe indul-
gentissimus eum Professorem Iuris extra ordinem signaret, cum-
que PATRE in nostram Fridericianam gloriose translatum vari-
is sensim honoribus augeret. Cui Sparta vt proflus se accom-
modum redderet, Licentiati, quem vocant, priuilegia, vti mor-
is est, petuit, ac publica disputatione sub patris tutamine de
NVLLITATE MATRIMONII in vulgus emissa, ita stetit, vt vni-
uersi agnoscerent, quid magistrorum exquisitissimorum præce-
pta, quid domesticæ exercitarij, quid bona indoles, quid
denique diligentia fertilitati ingenii adiecta præstare possint. Quo
facto, gratulante populo Mutisque concubentibus, in nostram
cum Iureconsulto Germanie maximo Academiam sese contulit:
vbi tandem ipso schola nouæ Natali, hoc est, Kalendis
Iulii cœ 130 XCIV. Doctoris lauream accepit. Notatu cum
maxime dignus est, quem indicauimus, annus. Eo ipso enim ad
nuptias animum appulit, ac Patris voluntate nobilissimam multisque
virtutum dotibus cumulatissimam feminam MARIAM CA-
THARINAM ALEXANDRAM GASPARIS ALEXANDRI serenissimi
Brunswicensis ac Luneburgensis Ducis Cancellarii vicarii,
itemque Consiliarii aulici & ad imperii conuentum Legati splen-
didissimi FILIAM, variis nominibus commendatisimam ipsis
Idibus Februariis solemni ceremonia domum duxit. Cum hac
dulcisima lecti SOCIA vtut sine liberorum stirpe; tamen suauiter
summaque concordia septem annis vitam vixit; nec, quod
de Socino ICto in contrarium adfirmant, aliiquid vnuquam de
confusa diligentia remisit. Vnde etiam factum, vt eodem anno
SERENISSIMI peculiari indulgentia Professor Iuris ordinarius de-
cla-

clararetur, quo sic sponte currens ad altiora quotidie, premis alle-
lius, contendere. Mortua prima vxore tantum abest, vt ad secundas
nuptias praecepit consilio ruerit: potius is septem idem annis viduum
torum caste ferauit; donec amoris pudicissimi ignobilis vitudinatus
spectatissimam virginem ELEONORAM SOPHIAM VFFELMANNI-
AM, amplissimi Viri BVRCKARDI VFFELMANNI ICtI, equestris,
qui et in Ducatu Bremensi ac Verdenfi, Ordinis Syndici longe gra-
uissimi FILIAM dignis seu suo moribus ornatisimam appeteret, expeti-
tamque in manus, fatorum prouidentia feliciter sic dispensante, acciperet
Quam hac fuerit sapiens mulier, quam de sui ipsius existimatione, quam
de marito bene merita familiares sciunt, nos omnes cognoscimus, pruden-
tia eximia monumenta loquuntur. Sed de DEFVNCTO cum facienda
verba sint, id adhuc litteris memorieque videtur mandandum, bis Eum
Pro - Rectoris difficillimo munere sapienter fusse factum, libros per-
quam concinnasse eruditos, sapius disputasse, ac ore disertissimo non-
nunquam, approbante omni auditorum concione, disseruisse. Quæ omnia,
etiam si nos taceremus, nulla ètas filebit, nulla posteritas reticebet. At
parum tamen haec forent singula, nisi iustitiam, quam cordi NOSTRA-
TIS Deus infixit, per omnem vitam purissimis votis, sanctissimis preci-
bus, præclaris actionibus pro Christi gloria suscepit comprobasset. Sal-
tem Theologos plarimum reuerendos, Collegas nobis coniunctissimos
testes appellamus, qui nihil abiecte, nihil cum contumacia, nihil cum tem-
peritate, omnia fideliter, integre singula fusse ab eo gesta uno ore ad v-
num omnes confirmabunt. Solum hoc doloem, tam celeriter VIRVM
clarissimum vita huius virtutis privatum, tamque immature vires cor-
poris simil atque animi defecisse, vires, quas admirati fumus vniuersi,
quas predicant amici, quas extollent quoque, qui alias id vnum agunt, vt
nihil aliis, sibi omnia relinquant addicantque. At ea est vita humanae
conditio, adeo grauis & acerba, tot agitata incommodis, quam nemo
poterit vel explicando consequi, vel enumerando percensere. Abiit ex
his terris eheu! IOANNE SAMVEL STRYCKIVS magnunque docte
atque eruditæ sanctitatis nomen IV. Idus Iunias hora post meridiem VII.
occidit, cum vix lectulo affixum intelligeremus. Nunc ille meritis SER-
VATORIS sui iustus DEum vera iustitia fontem coram intuetur, illius
splendore collocut, totamque mentem in illa summa atque præcellentis
specie habet defixam. Nos, quad placuerit, rerum omnium Conditori,
hic manemus, Cuiusque Academia obnoxia atque officiose omnes ro-
gamus, vt funus consultissimi VIRI frequentes hodie comitentur. Me-
retur beata ANIMA, ne virtutum, quibus eluxit, obliuiscantur, meretur
PATER illusfris, quem FRIDERICIANA ob immortalia in se beneficia lau-
dibus æternis ad cælum extulit efferetque, donec terra delictet at-
que æquor ardoribus exstum definet aliquando P.P.